
Città di  Corridonia
Provincia di Macerata

ASSESSORE P

SINDACO P

Andreozzi Francesco ASSESSORE P

Copia

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

N.  65  del  24-05-2021

L'anno  duemilaventuno il giorno  ventiquattro del mese di maggio alle ore 12:45, nella

Residenza Comunale, in seguito a convocazione disposta nei modi e termini previsti, si è

riunita in video conferenza la Giunta Comunale, nelle persone dei Signori:

TAMBURRINI STEFANIA ASSESSORE P

Pierantoni Manuele ASSESSORE

Sagretti Monica ASSESSORE P

P

PRESENTI    6 ASSENTI    0

Assiste dalla sede comunale collegata in video conferenza il SEGRETARIO GENERALE
STEFANIA BOLLI

Il Presidente  Paolo Cartechini nella sua qualità di SINDACO,  nella Sede Comunale, dichiara

aperta la seduta dopo aver constatato il numero legale degli intervenuti in video conferenza e

passa alla trattazione dell’argomento di cui all’oggetto.

Oggetto: PROPOSTA DI DISCARICO CONTABILE DELLA RESA DEI CONTI DI
GESTIONE DEI CONSEGNATARI DEI BENI IMMOBILI E DEI BENI MOBILI
DEL COMUNE DI CORRIDONIA E DEL CONSEGNATARIO DEI TITOLI
AZIONARI E DELLE QUOTE DELLE SOCIETA' E DEGLI ENTI PARTECIPATI
DAL COMUNE DI CORRIDONIA RELATIVI ALL'ESERCIZIO FINANZIARIO
2020.

Cartechini Paolo

DELIBERA DI GIUNTA n.65 del 24-05-2021 COMUNE DI CORRIDONIA

Mazza Fabio



ASSESSORATO
UFFICIO PROPONENTE FINANZE BILANCIO E PATRIMONIO

Registro proposte 74

DOCUMENTO ISTRUTTORIO
DEL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO

Richiamata la delibera della Giunta municipale n. 422 del 17 maggio
1997, con la quale sono stati designati i consegnatari dei beni immobili e
dei beni mobili del Comune di Corridonia;

Richiamata la delibera della Giunta municipale n. 80 del 3 marzo 2001,
con la quale è stata modificata la predetta delibera della Giunta
municipale n. 422 del 17 maggio 1997, designando i consegnatari dei beni
mobili e dei beni immobili del Comune di Corridonia;

Richiamata la delibera della Giunta municipale n. 143 del 04 maggio
2004, con la quale è stata modificata la predetta delibera della Giunta
municipale n. 80 del 03 marzo 2001, designando i consegnatari dei beni
mobili e dei beni immobili del Comune di Corridonia;

Richiamata la delibera della Giunta municipale n. 71 del 13 marzo
2013, con la quale è stato nominato consegnatario dei beni immobili del
Comune di Corridonia il dipendente comunale di ruolo a tempo indeterminato,
Geom. Roberto Paolorossi;

Preso atto che non è stato indicato alcun valore per i beni artistici
e storici, i quadri, le pitture, le stampe, i libri, gli oggetti religiosi
ed il materiale contenuto nell'archivio di deposito e nell’archivio
storico, in quanto l'Amministrazione Comunale non è in grado di esprimere
una congrua ed attendibile valutazione in merito, poichè all'interno
dell'ente non esiste personale dipendente in possesso di specifica
competenza in materia;

Visti il conto di gestione del consegnatario dei beni, Rag. Federico
Montecchiari, reso in data 04 febbraio 2021, prot. n.102; i conti di
gestione del consegnatario dei beni, Sig.ra Giuliana Sileoni, resi in data
29 gennaio 2021, prot. n.86 ed in data 16 febbraio 2021, prot. n.146; il
conto di gestione del consegnatario dei beni, Dott.ssa Stefania Bolli, reso
in data 22 febbraio 2021, prot. n. 160; il conto di gestione del
consegnatario dei beni, Don Fabio Moretti, reso in data 22 febbraio 2021,
prot. n.160; i conti di gestione del consegnatario dei beni, Dott.ssa
Annalisa Franceschetti, resi in data 30 gennaio 2021, prot. n. 88 ed in
data 15 marzo 2021, prot. n. 219; i conti di gestione del consegnatario dei
beni, Ing. Marco Borsatti, resi in data 30 gennaio 2021, prot. n.89 ed in
data 04 febbraio 2021, prot. n. 105; il conto di gestione del consegnatario
dei beni, Geom. Roberto Paolorossi, reso in data 30 gennaio 2021, prot. n.
90; il conto di gestione del consegnatario dei beni, Ing. Lucia Cipollari,
reso in data 18 febbraio 2021, prot. n.150; il conto di gestione del
consegnatario dei beni, Ing. Daniele Morresi, reso in data 27 febbraio
2021, prot. n. 177; il conto di gestione del consegnatario dei beni, Comm.
Alberto Sgolastra, reso in data 28 gennaio 2021, prot. n.2446; il conto di
gestione del consegnatario dei beni, A.S.D. Futsal FBC, reso in data 16
febbraio 2021, acquisito in data 17 febbraio 2021 al protocollo dell’Ente
n.4322; i conti di gestione del consegnatario dei titoli azionari e delle
quote delle società e degli enti partecipati dal Comune di Corridonia,
Dott. Adalberto Marani, resi in data 30 gennaio 2021; il conto di gestione
del consegnatario dei beni, Istituto comprensivo “Luigi Lanzi” di



Città di  Corridonia
Provincia di Macerata

DELIBERA DI GIUNTA n.65 del 24-05-2021 COMUNE DI CORRIDONIA

Corridonia, reso in data 27 febbraio 2021, acquisito in data 01 marzo 2021
al protocollo dell’Ente n. 5555; il conto di gestione del consegnatario dei
beni, Istituto comprensivo “Alessandro Manzoni” di Corridonia, reso in data
03 febbraio 2021, acquisito in data 04 febbraio 2021 al protocollo
dell’Ente n. 3020; relativi all'esercizio finanziario 2020, verificati dal
responsabile del settore Bilancio-Finanze e patrimonio di questo Ente, che
sono depositati in atti presso il settore Bilancio-Finanze e Patrimonio di
questo Ente;

Dato atto che i suddetti conti di gestione redatti dai consegnatari
dei beni sopraindicati contenenti i dati, gli elementi e le notizie
relativi ai beni immobili ed ai beni mobili del Comune di Corridonia sono
stati registrati nell'inventario dei beni immobili e nell’inventario dei
beni mobili relativo all’anno 2020 dal dipendente comunale, Geom. Roberto
Paolorossi, in servizio presso il Settore Bilancio-Finanze e Patrimonio,
mediante l’utilizzo della procedura informatica per la gestione
dell’inventario fornita in licenza d’uso al Comune di Corridonia dalla
ditta Halley Informatica s.r.l. di Matelica (MC);

Dato atto che l'inventario dei beni immobili e l'inventario dei
beni mobili, che sono stati entrambi aggiornati alla data del 31 dicembre
2020, contengono i dati relativi alla consistenza dei beni immobili e dei
beni mobili comunali da riportare nello stato patrimoniale del Comune di
Corridonia al 31 dicembre 2020, il quale fa parte del rendiconto di
gestione dell’anno 2020, unitamente al conto di bilancio dell’anno 2020 ed
al conto economico dell’anno 2020;

Ritenuto di proporre al Consiglio Comunale il discarico contabile
della resa dei conti di gestione relativi all’esercizio finanziario 2020,
presentati al Comune di Corridonia dai consegnatari dei beni sopraindicati,
dopo averne effettuato la loro verifica ed il loro riscontro contabile;

     Visto il Testo Unico delle leggi sull'ordinamento degli enti locali
approvato con D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267;

     Visto il D.Lgs. 23 giugno 2011, n. 118 e s.m.i.;

     Visto il vigente regolamento comunale di contabilità armonizzata;

     Visto il vigente Statuto comunale;

                       PROPONE DI DELIBERARE

      La premessa narrativa forma parte integrante e sostanziale del
presente dispositivo;

Di proporre al Consiglio comunale il discarico contabile della resa
dei conti di gestione relativi all’anno 2020, presentati al Comune di
Corridonia dai consegnatari dei beni indicati in premessa;

Di dichiarare, mediante separata votazione, stante l’urgenza di
approvare la presente delibera di discarico contabile della resa dei conti
di gestione relativi all’anno 2020 in premessa indicati, l’immediata
eseguibilità del presente atto ai sensi dell’art. 134, comma 4̂, del D.Lgs.
18 agosto 2000, n. 267.

Il Responsabile del Procedimento
F.to Dott. Adalberto Marani



-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------
-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------
-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------
-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------

PARERE DI REGOLARITA’ CONTABILE

espresso dal Responsabile del Settore ai sensi dell’art. 49, 1̂ comma e 147 bis del T.U. delle
Leggi sull’ordinamento degli EE.LL., approvato con D.Lgs. 18.08.2000, n. 267.

Corridonia, lì 22-05-2021

OGGETTO: PROPOSTA DI DISCARICO CONTABILE DELLA RESA DEI CONTI DI
GESTIONE DEI CONSEGNATARI DEI BENI IMMOBILI E DEI BENI MOBILI DEL
COMUNE DI CORRIDONIA E DEL CONSEGNATARIO DEI TITOLI AZIONARI E
DELLE QUOTE DELLE SOCIETA' E DEGLI ENTI PARTECIPATI DAL COMUNE DI

CORRIDONIA RELATIVI ALL'ESERCIZIO FINANZIARIO 2020.

-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------
-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------
-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------
-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------

PARERE DI REGOLARITA' TECNICA ,  DI  LEGITTIMITA’ E CORRETTEZZA
AMMINISTRATIVA

IL RESPONSABILE DEL SETTORE

espresso dal Responsabile del Settore ai sensi dell’art. 49, 1̂ comma e 147 bis del T.U. delle
Leggi sull’ordinamento degli EE.LL., approvato con D.Lgs. 18.08.2000, n. 267.

Corridonia, lì 22-05-2021

F.to digitalmente Dott. Adalberto Marani
IL RESPONSABILE DEL SETTORE

F.to digitalmente Dott. Adalberto Marani

IL RESPONSABILE DEL SETTORE
FINANZIARIO



Città di  Corridonia
Provincia di Macerata

DELIBERA DI GIUNTA n.65 del 24-05-2021 COMUNE DI CORRIDONIA

LA GIUNTA COMUNALE

Visto il documento istruttorio, riportato in premessa alla presente deliberazione, ad oggetto
PROPOSTA DI DISCARICO CONTABILE DELLA RESA DEI CONTI DI GESTIONE DEI
CONSEGNATARI DEI BENI IMMOBILI E DEI BENI MOBILI DEL COMUNE DI CORRIDONIA
E DEL CONSEGNATARIO DEI TITOLI AZIONARI E DELLE QUOTE DELLE SOCIETA' E
DEGLI ENTI PARTECIPATI DAL COMUNE DI CORRIDONIA RELATIVI ALL'ESERCIZIO
FINANZIARIO 2020. e predisposto dal Responsabile del Procedimento  dal quale si rileva la
necessità di adottare il presente atto;

Visto che ai sensi degli artt. 49 comma 1 e 147 bis comma 1 D.Lgs. 267/2000 sulla proposta di
deliberazione sono stati resi il parere favorevole di regolarità tecnica, attestante la regolarità,
legittimità e correttezza dell’azione amministrativa ed il parere favorevole di regolarità contabile con
attestazione della copertura finanziaria;

Ritenuto, per i motivi riportati nel predetto documento istruttorio e che vengono condivisi, di
deliberare in merito;

all’unanimità di voti espressi nelle forme di legge;

DELIBERA

Che la proposta di cui in premessa

E’ APPROVATA

E dichiara, inoltre, con apposita unanime votazione, la presente deliberazione immediatamente
eseguibile ai sensi dell’art. 134 ,  comma 4, del T.U. delle leggi sull’ordinamento degli Enti Locali,
approvato con D.Lgs. 18.08.2000 n. 267.



IL SEGRETARIO GENERALE

IL SEGRETARIO GENERALE
F.to  STEFANIA BOLLI

               F.to  STEFANIA BOLLI

Corridonia lì, 26-05-2021

ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE
Si attesta che copia della presente deliberazione viene pubblicata all’Albo Pretorio on-line nel
sito istituzionale di questo Comune  per 15 giorni consecutivi a partire dal    26-05-2021
Corridonia lì  26-05-2021

___________________________________________________________________________

ESECUTIVITÀ
La presente deliberazione è divenuta esecutiva il   24-05-2021   perché dichiarata
IMMEDIATAMENTE ESECUTIVA, ai sensi dell’art. 134, comma IV, del T.U. – D.Lgs. 18Agosto
2000 n. 267

F.to  Paolo Cartechini F.to  STEFANIA BOLLI
IL SEGRETARIO GENERALE

E’ copia conforme all’originale.

Il presente verbale viene approvato e sottoscritto:

IL SINDACO

 STEFANIA BOLLI
IL SEGRETARIO GENERALE


